
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 26/2023/KT/ZOM

U S N E S E N Í
26. schůze Rady města Opočna

konaná dne 2. 10. 2023 v kancelář starostky města od 16:00 hod.

26R/2023/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky.

26R/2023/2 Rada města Opočna schvaluje předložené rozpočtové opatření R/9/2023.

26R/2023/3 Rada města Opočna souhlasí , jako vlastník pozemku parc. č. 1665/1 v obci Opočno, k.ú.
Opočno pod Orlickými horami,  s  přístavbou garáže na pozemku parc.  č.  1574/4 v obci
Opočno,  k.ú.  Opočno  pod  Orlickými  horami,  dle  předložené  dokumentace  s  tím,  že
se  realizované  stavební  práce  nedotknou  komunikace  a  chodníku  na  pozemku  parc.
č. 1665/1. Pokud dojde během stavebních prací k poškození místní komunikace a chodníku,
provede  investor  stavebních  prací  nahlášení  rozsahu  poškození  komunikace
a chodníku majiteli a následně zajistí opravu poškozené části chodníku a komunikace na své
náklady a tuto opravu protokolárně předá majiteli komunikace a chodníku.

26R/2023/4 Rada  města  Opočna  souhlasí  se  zřízením  nového  sjezdu  z  komunikace  č.  III/29839  
na pozemku parc. č. 8/1, přes pozemek parc. č. 601/1v obci Čánka, k.ú. Čánka. Při realizaci
sjezdu musí být respektovány všechny podmínky povolení, jako např. odvod dešťových vod
ze sjezdu mimo komunikaci.

Na pozemku parc. č. 601/1 je plánována výstavba nového veřejného osvětlení včetně sloupů,
příslušenství a rozvodů kabelového vedení. V závislosti na termínu realizace stavby sjezdu je
nutné před zahájením stavebních prací kontaktovat Městský úřad Opočno - odbor majetku a
rozvoje města, ohledně prací spojených s výstavbou nového veřejného osvětlení.  Dále je
připravena realizace obnovy veřejné zeleně, jejíž projekt musí nový sjezd respektovat.

Tento souhlas nenahrazuje povolení silničního správního úřadu Dobruška.

26R/2023/5 Rada  města  Opočna  rozhodla  podat  žádost  o  dotaci  z  dotačního  titulu  KHK -  obnova
památkového  fondu,  na  vypracování  interdisciplinárního  restaurátorského  průzkumu
Mariánského  sloupu,  umístěného  na  Kupkově  náměstí  v  obci  Opočno.  

26R/2023/6 Rada  města  Opočna  souhlasí  s  uzavřením  smluv  o  zajištění  uměleckého  vystoupení
s  hudebními  skupinami  ARGEMA a ALKEHOL na akci  jarmark v  rámci  Porcinkule  dne
2. 8. 2024. 

26R/2023/7 Rada města Opočna rozhodla prodloužit paní ***, nájemní smlouvu na byt č. 4, Nádražní 307,
Opočno, na dobu určitou do 30.09.2025.

                                                                                                        

26R/2023/8 Rada města Opočna souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace
na dotačním portálu Ministerstva vnitra, generální ředitelství Hasičského záchranného sboru
ČR, sídlem Kloknerova 2295/26, 148 01 Praha 414, dotační program JSDH_DOT_V2_2023
na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů Opočno.

26R/2023/9 Rada města Opočna schvaluje finanční dar ve výši 5000,-  Kč pro Odborový svaz hasičů
ZO  Rychnov  n.Kn.,   Na  Spravedlnosti  2010,  516  01  Rychnov  nad  Kněžnou,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

IČ:  71234764,  bankovní  spojení:  123-1263030257/0100,  bez  vyúčtování.  Dar  bude
poskytnut  na  základě  tohoto  usnesení  Rady  města.

26R/2023/10 Rada  města  Opočna  souhlasí  v  době  konání  akce  Mikuláš  2023,  tj.  dne  2.  12.  2023,
s uzavírkou místní komunikace III. třídy na Kupkově nám. - č. 28c a účelové komunikace
č. ÚK48 v úseku od parkoviště za KND. V rámci akce dojde také k uzavírce silnice II. třídy,
č. II/298 – v úseku od čp. 381 v Dobrušské ul., přes Kupkovo nám., po čp. 307 v Nádražní ul.
v obci Opočno.

26R/2023/11 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Dodatek  č.  17  pojistné  smlouvy  č.  7720951465
na pojištění majetku a odpovědnosti města s pojišťovnou Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna
Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČO: 47116617.

26R/2023/12 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se společností Dlažba
Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem Husova 437, 566 01 Vysoké Mýto, IČO 25953818 na akci
Rekonstrukce Hradební ulice.

26R/2023/13 Rada města Opočna rozhodla uzavřít  Smlouvu o poskytování služeb dodávky elektřiny pro
odběrná místa (byty) v čp. 774 v ul. Jana Pitry v Opočně s firmou CENTROPOL ENERGY, a.s.
se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí n. L.

26R/2023/14 Rada města Opočna rozhodla uzavřít  Smlouvu o poskytování služeb dodávky elektřiny pro
odběrná místa (společné prostory) v čp. 774 a čp. 775 v ul. Jana Pitry v Opočně s firmou
CENTROPOL ENERGY, a.s. se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí n. L.

26R/2023/15 Rada města Opočna rozhodla uzavřít  Smlouvu o poskytování služeb dodávky elektřiny pro
odběrná místa (byty) v čp. 775 v ul. Jana Pitry v Opočně s firmou CENTROPOL ENERGY, a.s.
se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí n. L.

Šárka Škrabalová
starostka  města


